Item diffinimus, sanctam apostolicam sedem & Romanum pontificem in vniuersum orbem tenere primatum, & ipsum pontificem Romanum successorem esse beati Petri principis apostolorum, & verum Christi vicarium, totiusque ecclesiæ caput, & omnium Christianorum patrem & doctorem existere, & ipsi in beato Petro pascendi, regendi & gubernandi vniuersalem ecclesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gestis œcumenicorum Conciliorum, & in sacris Canonibus continetur.

Renouantes insuper ordinem traditum in Canonibus, ceterorum venerabilium patriarcharum, vt patriarcha Constantinopolitanus ^a secundus sit post sanctissimum Romanum pontificem, tertius vero Alexandrinus, quartus autem Antiochenus, & quintus Hierosolymitanus, saluis videlicet ^b priuilegiis omnibus & iuribus eorum.

Datum Florentiæ in sessione publica synodali, in ecclesia maiori solenniter celebrata, anno incarnationis dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo nono, pridie Nonas Iulii, pontificatus nostri anno nono.

^a Vide quæ diximus nota 21. collat. 11.

ANNO
CHRISTI
1439.

SUBSCRIPTIONES.

Eugenius catholicæ ecclesiæ episcopus ita diffiniens subscripsi.
Ego Antonius episcopus Ostiensis cardinalis Bononiensis, supradictas diffinitiones veras & catholicas esse affirmo, & illis me subscripsi.

Varietas lectionum hæc subscriptionum hic in margine postquam delumpta est ex regesto Eugenii IV. & sumpto Sixti IV. ac aliis Vaticanis codicibus.

* *Alias Branda.* Ego * Branda episcopus Portuensis subscripsi.
Ego Nicolaus cardinalis sanctæ Crucis subscripsi.
Ego Franciscus tituli sancti Clementis presbyter cardinalis subscripsi.
Ego Angelottus tituli sancti Marci presbyter cardinalis subscripsi.
Ego Iulianus tituli sanctæ Sabinæ presbyter cardinalis subscripsi.

* *de Colonna.* Ego Prosper sancti Georgii in Velabro diaconus cardinalis * subscripsi.
Ego Dominicus sanctæ Mariæ in Via lata diaconus cardinalis subscripsi.

* *Basilii.* Ego * Blasius patriarcha Hierosolymitanus subscripsi.
Ego Marcus patriarcha Gradensis subscripsi.
Ego Ioannes episcopus Morinensis, illustrissimi principis domini ducis Burgundiæ & Brabantiae orator, subscripsi.

* *Niuernensis.* Ego Ioannes episcopus * Niuernensis, eiusdem dicti domini ducis orator, signavi & interfui.

Ego Bartholomæus archiepiscopus Spalatenis subscripsi.
Ego Fantinus archiepiscopus Cretensis subscripsi.
Ego Iulianus archiepiscopus Pisanus subscripsi.
Ego Andreas archiepiscopus Colossensis subscripsi.
Ego Nicolaus archiepiscopus Capuanus subscripsi.
Ego Ludouicus archiepiscopus Florentinus subscripsi.
Ego Latinus de Vrsinis archiepiscopus * Tranensis subscripsi.

* *Tarentinus, alias Troianus.* Ego * Raimundus archiepiscopus * Consanus subscripsi.
* *Alias Benedictus.* Ego Iacobus episcopus Adriensis subscripsi.
* *Alias Compianus.* Ego Petrus episcopus Paduanus subscripsi.

Ego Daniel episcopus Concordiensis subscripsi.
Ego Antonius episcopus Portugallensis subscripsi.
Ego Bartholomæus episcopus Valuentis subscripsi.
* *Alias Fanensis.* Ego Thomas episcopus * Fanensis subscripsi.
Ego Christophorus episcopus Ariminensis subscripsi.
Ego Amicus episcopus Aquilensis subscripsi.
Ego Petrus Dignensis episcopus subscripsi.
Ego Ioannes Ferrariensis episcopus subscripsi.
Ego Valentinus episcopus Ortanus & Castellanus subscripsi.
Ego Ioannes episcopus Arbensis subscripsi.

* *Alias Boricius.* Ego * Bornocius episcopus * Fesulanus subscripsi.
* *Ecclianus.* Ego Carolus episcopus Senensis subscripsi.
Ego Andreas Hispanus Portugallensis episcopus Megarensis subscripsi.

Ego Carolus episcopus olim Mutinensis subscripsi.
Ego Nicolaus episcopus Tiburtinus subscripsi.

- Ego Antonius episcopus * Grossensis subscripsi.
 Ego Laurentius * Archarensis subscripsi.
 Ego Zanonus episcopus Baiocensis subscripsi.
 Ego Ludouicus episcopus * Treuifinus subscripsi.
 Ego Ioannes de Mella * confirmatus Legionensis subscripsi.
 Ego Gulielmus electus confirmatus Andegauensis subscripsi.
 Ego Angelus episcopus * Parentinus subscripsi.
 Ego Damianus episcopus * Afsinensis subscripsi.
 Ego Petrus episcopus Anfarensis subscripsi.
 Ego Matthæus episcopus Zaphathensis subscripsi.
 Ego Angelus de Grassis episcopus * Arianus subscripsi.
 Ego Petrus episcopus * Messanus subscripsi.
 Ego Bartholomæus episcopus Cauallicensis subscripsi.
 Ego Robertus de * Florentia episcopus Vulterrano subscripsi.
 Ego Antonius episcopus Cæsenæ subscripsi.
 Ego Donatus episcopus Pistoriensis subscripsi.
 Ego Scipio episcopus Mutinensis subscripsi.
 Ego Christophorus episcopus * Coronensis subscripsi.
 Ego Andreas episcopus * Conuerfanus subscripsi.
 Ego Alexius episcopus Clusinus subscripsi.
 Ego Garzias episcopus Tudenfis subscripsi.
 Ego G. episcopus Granatensis subscripsi.
 Ego Aimericus episcopus Montis regalis subscripsi.
 Ego Baptista electus * Theanus subscripsi.
 Ego Nicolaus episcopus Tricaricensis subscripsi.
 Ego Ioannes electus * Aganensis subscripsi.
 Ego Ioannes electus Ofiliensis subscripsi.
 Ego Gulielmus electus Leonensis subscripsi.
 Ego Andreas episcopus * Rossumentis subscripsi.
 Ego Matthæus episcopus * Tortonenfis subscripsi.
 Ego Iulianus electus * Citaridensis subscripsi.
 Ego Ioannes episcopus * Canapensis subscripsi.
 Ego Thaddæus episcopus * Acefuatenfis subscripsi.
 Ego Petrus Clerici archidiaconus Trecensis, ambasiator domini du-
 cis Burgundiæ & Brabantia, subscripsi.
 Ego Ambrosius generalis ordinis Camaldulensis subscripsi.
 Ego Gomefius abbas Florentinus subscripsi.
 Ego Ioannes de Vrsinis * Farfensis subscripsi.
 Ego Antonius abbas sancti Caprasii subscripsi.
 Ego Franciscus abbas sancti Leonardi subscripsi.
 Ego Federicus abbas * de Berto subscripsi.
 Ego Georgius abbas * de Ferentillis subscripsi.
 Ego Antonius abbas de Alfio subscripsi.
 Ego Bartholomæus abbas de Campofulonis subscripsi.
 Ego Sepulcrus abbas de * Vrano subscripsi.
 Ego Angelus abbas de Sexto subscripsi.
 Ego Paschasius abbas sancti Sepulcri subscripsi.

ANNO
CHRISTI
1419.

* Alio

* Graffia

* Alio e-

* pisco

* Acharensis

* Alio

* Terranen

* Eichen

* Banno

* Afsinensis

* Alio e-

* nensis

* Alio

* Malanen

* Alio e-

* nensis

* Sarcen-

* si

* Conu-

* fanen

* Alio

* Theanen

* Alio

* Aganen

* Alio

* Rossun-

* tenfis

* Alio e-

* nensis

* Alio e-

* nensis

* Alio

* Conu-

* fanen

* Alio e-

* nensis

* Alio

* Farfen

* sensis

* Alio e-

* nensis

* Alio e-

* nensis

* Alio

* Vran-

* o

ANNO CHRISTI 1439.
 * Alias Chonero
 * Alias Salui.
 Ego Benedictus abbas de * Ceneo subscripsi.
 Ego Iacobus abbas sancti * Salini subscripsi.
 Ego Aloysius abbas sancti Pauli ad Ripam Arni Pisani subscripsi.
 Ego Ioannes abbas de Thiro subscripsi.
 Ego Daniel abbas de Sauliano subscripsi.
 Ego Benedictus abbas sancti Pancratii subscripsi.
 Ego Franciscus abbas * de Pancriono subscripsi.
 Ego Ioannes * Granant. abbas de Ripolis subscripsi.
 Ego Angelus abbas sancti * Michaelis de Pistorio subscripsi.
 Ego Nicolaus abbas monasterii sancti Modesti * subscripsi.
 Ego Iacobus abbas sancti * Saluatoris de Fenzoe subscripsi.
 Ego A. abbas Montis pian. Pistoriensis diocesis subscripsi.
 Ego Petrus abbas * sancti Petri de Floren. subscripsi.
 Ego M. abbas sanctæ Mariæ de Diciano subscripsi.
 Ego * Santellemen. abbas de Bibona subscripsi.
 Ego Laurentius Dal abbas de * Culuos subscripsi.
 Ego Federicus abbas monasterii sancti Pantaleonis de Luca subscripsi.
 Ego Lucas abbas * Stuart. in Alpibus subscripsi.
 Ego Iacobus abbas sancti Petri de Massa subscripsi.
 Ego frater Ioannes abbas sanctorum martyrum Cordubensium subscripsi.
 Ego Gulielmus abbas sancti Saluatoris Burdigalensis subscripsi.
 Ego Tonus Lucas abbas Petrariat. subscripsi.
 Ego Georgius abbas sancti Petri de Eugubio subscripsi.
 * Sum
 Ego Antonius abbas sancti Saluatoris & Vigili de * Sen' subscripsi.
 Ego abbas sanctæ Mariæ de * Morone subscripsi.
 Ego abbas * sanctæ Gaudæ subscripsi.
 Ego Gabriel abbas sancti Iacobi de Pontida subscripsi.
 Ego Dionysius abbas sanctæ Mariæ de * Sardin' Sagiensis subscripsi.
 Ego Timotheus abbas sancti Andree de Mantua subscripsi.
 Ego frater Gulielmus generalis Minorum subscripsi.
 Ego frater Gerardus generalis Augustinensium subscripsi.
 Ego Placidus generalis Vallis vmbrosæ subscripsi.

Blondus.

Subscriptiones Græcorum.

Ioannes Palæologus in Christo Deo fidelis rex & imperator Romanorum.
 Antonius humilis archiepiscopus Heracleensis, præsidens Edessenorum, & primas totius Macedoniæ, & locumtenens apostolicæ sedis sanctissimi Philothei patriarchæ Alexandrini, subscripsi.
 Gregorius sacer monachus, magnus protosyncellus, & * spiritualis, ac vicarius apostolicæ sedis domini nostri Philothei patriarchæ Alexandrini, subscripsi.
 Isidorus archiepiscopus Kiouiensis, ac totius Russiæ, ac locumte-